
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Bc. Barbora Stráníková 

Název práce: Sociálněpedagogické poradenství v oblasti šikany ve škole 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Téma práce: Téma práce je aktuální. Zabývá se tématem, které je pro školu velmi 
důležité a zapadá do portfolia témat vztahující se k sociální pedagogice. 

Jazyková stránka práce: Na odpovídající úrovni. 

Práce je zaměřena: Teoreticko empiricky. Empirická část má kvantitativní charakter. 

Rozsah práce: Odpovídající požadavkům na tento typ práce. 

Použitá literatura: Aktuální včetně zahraničních zdrojů. 

Počet uváděných titulů: Počet titulů zahrnuje celé spektrum zdrojů. Směřuje 
především do oblasti školství. Méně zdrojů v práci řeší problematiku poradenství. 

Citace v textu: odpovídají standardům, které jsou u tohoto typu prací očekávány. 

Formální stránka práce: Formální stránka práce je na velmi dobré úrovní. Práce je 
členěna na teoretickou a empirickou část. V rámci teoretické části studentka řeší 
spektrum relevantních témat. Cituje z velmi bohatého množství zdrojů a také je zde 
velmi kvalitní práce s literaturou včetně rozboru a interpretace popisované 
problematiky. V empirické části studentka předkládá kvantitativně orientované šetření. 
Za pochvalu stojí zdůvodnění hypotéz, prezentace dat a interpretace dosažených 
výsledků. 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Kdo jsou aktéry sociálně pedagogického poradenství v současné škole? 

2. Jakou roli může sehrát v současné škole v této problematice sociální pedagog? 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní. Možno vymezit u obhajoby práce. 

Cíl práce: formálně dobře sestaven a předloženou diplomovou prací naplněn. 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou diplomovou práci hodnotím pozitivně. Studentka 
poctivě konzultovala a plnila všechny povinnosti, které se očekávaly.  

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 15.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 


